
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 398
17 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 30.000 τ.μ. στη δασική θέση «Βρύ−
ση», του δημοσίου δάσους Δαδιάς − Λευκίμης Σου−
φλίου, της περιοχής του ΔΔ Λευκίμης του Δήμου 
Τυχερού Ν. Έβρου.  ....................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης του Δημοσίου Κτήματος Β.Κ. 
196 Δ.Ο.Υ. Μολάων που βρίσκεται εντός των ορί−
ων του οικισμού «Γέφυρα Μονεμβασίας» του Τ.Δ 
Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβασίας Ν. Λακω−
νίας.  .......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4412 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 30.000 τ.μ. στη δασική θέση «Βρύση», του 
δημοσίου δάσους Δαδιάς − Λευκίμης Σουφλίου, της 
περιοχής του ΔΔ Λευκίμης του Δήμου Τυχερού Ν. 
Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας
2. Τις διατάξεις των άρθρ. 38 παρ.2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας»

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 61 παρ.1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κωδικός»

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ.7 και 6 παρ.7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης»

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 (Φ.Ε.Κ. 839/Β΄/9.5.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολι−
κής Μακεδονίας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυ−
ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/ Νοεμ. 
1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992

9. Την υπ’ αριθμ. 4426/3.8.2009 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Σουφλίου «περί κηρύξεως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης»

10. Την υπ’ αριθμ. 2333/6.8.2009 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την 
δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης (Δάσος με σύνθεση 
βλάστησης αποτελούμενη από τα είδη Τραχεία Πεύκη, 
Μαύρη Πεύκη και Χνοώδη Δρυ), εμβαδού 30.000 τ.μ. 
που βρίσκεται στη δασική θέση «Βρύση», του δημοσίου 
δάσους Δαδιάς − Λευκίμης Σουφλίου, της περιοχής του 
ΔΔ Λευκίμης του Δήμου Τυχερού Ν. Έβρου και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3, ......,, 23, 14, 25, 1) όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:5000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος 
Δυτικά: Δάσος 
Βόρεια: Δάσος 
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 19 Αυγούστου 2009

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΙΑΚΜΑΚΙΔΗΣ

4221

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.23 09:21:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4223

Αριθμ. οικ.6369 (2)
    Καθορισμός χρήσης γης του Δημοσίου Κτήματος Β.Κ. 

196 Δ.Ο.Υ. Μολάων που βρίσκεται εντός των ορίων 
του οικισμού «Γέφυρα Μονεμβασίας» του Τ.Δ Μονεμ−
βασίας του Δήμου Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1032/1980 «Περί συστάσεως του 

ΥΠΕΧΩΔΕ».
2. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/γματος (Φ.Ε.Κ. 

228/Α΄/16.8.1923 «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.».
3. Το π.δ/γμα 30/96 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης» με τον οποίο κωδικοποιούνται σε ενιαίο κείμενο 
οι διατάξεις περί Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

4. Την υπ’ αριθμ. 3272/24.3.2009 (Φ.Ε.Κ. 725/Β΄/16.4.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Έγκριση Απόφασης τροποποίησης του Ορ−
γανισμού Εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας» με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αριθμ. 34/2009 απόφαση του Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου της Ν.Α. Λακωνίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 210/Α΄/18.12.85) 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 140/Α΄/2000).

6. Το ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Δ΄/11.1.1985) και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 αυτού.

7. Την Εγκύκλιο Διαταγή 28/2002 (υπ’ αριθμ. 10095/ 
2.8.2002) της Δ/νσης Νομοθετικού έργου του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Αρμοδιότητα προσδιορισμού χρήσης 
εκτάσεων του Δημοσίου».

8. Το π.δ/γμα 23.2.1987 (Φ.Ε.Κ. 166/Δ΄/1987) «Κατηγορίες 
και περιεχόμενο χρήσεων γης».

9. Την υπ’ αριθμ. 1108414/11208/β0010/10.12.2001 απόφα−
ση Υπουργού Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 2/Δ΄/11.1.2002) «Καθορι−
σμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην θέση “Γέφυρα” 
Δήμου Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας».

10. Τα υπ’ αριθμ. 2007/ 25.8.2008 και 2375/16.12.2008 
έγγραφα της ΚΕΔ Νοτίου Ελλάδος.

11. Το υπ’ αριθμ. 3869/12.6.2009 έγγραφο του Δήμου 
Μονεμβασίας με το οποίο υποβλήθηκαν πρόσθετα 
στοιχεία και δικαιολογητικά ενόψει του (10) σχετικού 
(Τοπογραφικά Διαγράμματα, Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου).

12. Την υπ’ αριθμ. 220/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας περί απευθείας 
αγοράς του Β.Κ. 196 Δημοσίου Κτήματος αρμοδιότητας 
Δ.Ο.Υ. Μολάων στη Γέφυρα Μονεμβασίας από την οποία 

προκύπτει η θετική γνώμη του πρωτοβάθμιου ΟΤΑ σχε−
τικά με την επιθυμητή της χρήση.

13. Την από 15.7.2009 θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν. Λακωνίας (Πράξη 3η/θέμα 8ο).

Επειδή:
(α) Το ακίνητο (δημόσιο κτήμα) που ζητείται η εκ−

ποίηση (απευθείας αγορά) από το Δήμο Μονεμβασίας 
βρίσκεται εντός των ορίων του οικισμού «Γέφυρα Μο−
νεμβασίας» στον οποίο δεν έχουν καθορισθεί οι χρήσεις 
με Γ.Π.Σ, ΣΧΟΟΑΠ, ΖΟΕ, ρυμοτομικό σχέδιο κ.λπ..

(β) Από την υπ’ αριθμ. Π− 3381/87/27.9.1988 (Φ.Ε.Κ. 720/
Δ΄/10.10.1988) απόφαση Νομάρχη Λακωνίας περί καθο−
ρισμού ορίων του οικισμού «Γέφυρα Μονεμβασίας» κ.λπ. 
δεν υπάρχουν δεσμεύσεις ως προς τις επιτρεπόμενες 
χρήσεις γης αντίθετες με την αιτούμενη χρήση (καθορι−
σμός χώρου κεντρικού αντλιοστασίου δικτύου συλλογής 
ακαθάρτων). 

(γ) Εκ της υπ’ αριθμ. 41587/9192/15.7.2008 απόφασης 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου προκύπτει ότι το 
Β.Κ. 196 Δημόσιο Κτήμα της Δ.Ο.Υ. Μολάων εμβαδού 
142,5 τ.μ. δεν είναι απαραίτητο για την κάλυψη κρατικών 
αναγκών. 

(δ) Το Δ.Σ. του Δήμου Μονεμβασίας με την υπ’ αριθμ. 
220/2008 ομόφωνη απόφαση του εγκρίνει την απευθείας 
αγορά του Β.Κ. 196 Δημοσίου Κτήματος της Δ.Ο.Υ. Μολά−
ων για την εγκατάσταση του κεντρικού αντλιοστασίου 
του βιολογικού καθαρισμού του οικισμού.

(ε) Εκ της υπ’ αριθμ. 220/2008 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας προκύπτει η γνώμη 
του παραπάνω συλλογικού οργάνου σχετικά με την χρή−
ση του Β.Κ. 196 Δημοσίου Κτήματος που χωροθετείται 
στον οικισμό «Γέφυρα Μονεμβασίας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του Δημοσίου Κτήματος 
Β.Κ.−196 αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ. Μολάων που βρίσκεται 
στον οικισμό Γέφυρα Μονεμβάσιας Νομού Λακωνίας, 
όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,
Θ,Ι,Κ,Λ,Α) στο με κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα 
που υπογράφεται από τον Τεχνολόγο Πολιτικό Μηχα−
νικό Παναγιώτη Γράφο, εμβαδού 142,50 τ.μ. ως χώρο 
«Κεντρικού αντλιοστασίου του δικτύου συλλογής ακα−
θάρτων των εγκαταστάσεων Βιολογικού καθαρισμού 
Μονεμβασίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 2 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΟΥΡΚΑΣ        



4224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4225







4228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003981709090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


